Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку
специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2010-2011
учебный год

Утративший силу
Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 22 июня 2010 года N
150. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области
15 июля 2010 года N 1749. Утратило силу в связи с истечением срока действия (
письмо аппарата акима Северо-Казахстанской области от 17 октября 2011 года N
01.04-08/2964)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо аппарата
акима Северо-Казахстанской области от 17.10.2011 N 01.04-08/2964)
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года № 148 «О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан»,  пункта 2 статьи 6 подпунктом 8)
Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года № 319-III «Об образовании»
а к и м а т  о б л а с т и  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку
специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2010-2011
учебный год  согласно приложениям 1 ,  2 .
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Куанганова Ф.Ш.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области                               С. Билялов
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  о б л а с т и
от 22 июня 2010 года № 150

Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с
техническим и профессиональным образованием на 2010-2011 учебный
год (местный бюджет)

Н а и
м е н о
в а

Объем государс
твенного обра
зовательного
заказа (коли
чество мест)

№
п /
п

Название
учебных
з а в е д е
ний

К о д  п о
класси
фикации

н и е
с п е
ц и
а л ь
н о с
ти

К в а
л и ф и
к а
ция

Я з ы к
о б у
ч е
ния

Админис
траторы
бюджет
ныхпро
грамм

н а
базе
9
клас
сов

н а
б а
з е
1 1
к л
а с
сов

В с е
го

0105000

Н а
ч а л ь
н о е
о б р а
з о в а
ние

0105013

У ч и
т е л ь
н а
ч а л ь
н о г о
о б р а
з о в а
ния

к а
з а х
с к и й
р у с
ский

50 50

0105023

У ч и
т е л ь
и н ф о р
м а т и
к и  н а
ч а л ь
н о г о
о б р а
з о в а
ния

р у с
ский

25 25

0105043

У ч и
т е л ь
к а з а х
с к о г о
я з ы к а
и  л и
т е р а
т у р ы
н а
ч а л ь
н о г о
о б р а
з о в а
ния

к а
з а х
ский

25 25

0105063

У ч и
т е л ь
с а м о
п о з н а
ния

р у с
ский 10 10

С о ц и
а л ь

1

Г у м а н и
т а р н ы й
колледж
и м е н и
Магжана
Жумабае
ва

Управле
ние  об
разова
н и я
Северо-
К а з а х
с т а н
ской об
ласти

0501000 н а я
р а б о
та

0501013

С п е ц и
а л и с т
п о  с о
ц и а л ь
н о й
р а б о
те

к а
з а х
с к и й
р у с
ский

50 50

0101000

Д о ш
к о л ь
н о е
в о с
п и т а
н и е
и
о б у
ч е
ние

0101013

В о с п и
т а
т е л ь
д о ш
к о л ь
н ы х
о р г а
н и з а
ций

к а
з а х
с к и й
р у с
ский

50 50

1304000

В ы
ч и с
л и
т е л ь
н а я
т е х
н и к а
и
п р о
г р а м
м н о е
о б е с
п е ч е
н и е
( п о
в и
дам)

1304043

Т е х
н и к -
п р о
г р а м
мист

к а
з а х
ский

25 25

1305000

И н
ф о р
м а ц и
о н
н ы е
с и с
т е м ы
( п о
о б
л а с
т я м
п р и
м е н е
ния)

1305023

Т е х
н и к -
п р о
г р а м
мист

р у с
ский

25 25

и т о
го

210 50 260

0404000

И н с
т р у
м е н
т а л ь
н о е
и с
п о л
н и
т е л ь
с т в о
и  м у
з ы
к а л ь
н о е
и с
к у с
с т в о
э с т
рады (по
в и
дам)

0404013

П р е
п о д а
в а
т е л ь
д е т
с к о й
м у з ы
к а л ь
н о й
ш к о
л ы ,

р у с
ский 5 5

Управле
ние  об
разова
н и я
Северо-
К а з а х
с т а н
ской об
ласти

к о н
ц е р т
м е й с
тер

0404023

П р е п о
д а в а
т е л ь
д е т
с к о й
м у з ы
к а л ь
н о й
ш к о
л ы ,
а р
т и с т
( р у к о
в о д и
т е л ь )
о р к е с
т р а ,
а н с а м
бля

к а
з а х
с к и й
р у с
ский

7 7

0404033

П р е п о
д а в а
т е л ь
д е т
с к о й
м у з ы
к а л ь
н о й
ш к о
л ы ,
а р
т и с т
( р у к о
в о д и
т е л ь )
о р к е с
т р а
н а р о д
н ы х  и н с
т р у
м е н
тов

к а
з а х
с к и й
р у с
ский

14 14

П р е п о
д а в а
т е л ь
д е т
с к о й
м у з ы
к а л ь
н о й

2

Комплекс
«Колледж
искусств
- с п е ц и
ализиро
в а н н а я
школа-ин
т е р н а т
д л я  о д а
р е н н ы х
детей му
зыкально
-эстети
ческого
профиля»

0404053 ш к о
л ы ,
а р
т и с т
н а р о д
н о г о
п е н и я
с  д о м
брой

к а
з а х
ский

2 2

0404063

А р
т и с т
э с т
р а д н о
- и н с
т р у
м е н
т а л ь
н о г о
а н с а м
бля

р у с
ский

3 3

0407000
П е
ние

0407013

А р
т и с т
а к а д е
м и ч е с
к о г о
п е
н и я ,
с о
л и с т
а н с а м
бля

к а
з а х
с к и й
р у с
ский

5 2 7

0412000

Ж и в о
пись ску
л ь п
т у р а
и
г р а
ф и к а
( п о
в и
дам)

0412013 Х у д о ж
ник

р у с
ский

5 5

0405000

Х о р о
в о е
д и р и
ж и р о
в а
ние

0405013

П р е п о
д а в а
т е л ь ,
х о р
м е й с
тер

р у с
ский 3 3

0409000 Актерское
искусство

0409013

А р
т и с т
д р а м а
т и ч е с
к о г о
т е а т
ра

к а
з а х
с к и й
р у с
ский

5 5

0408000

Х о р е
о г р а
ф и
ч е с
к о е
и с
к у с
ство

0408023

А р
т и с т
а н с а м
б л я
танца

р у с
ский

5 5

0406000
Теория
музыки

0406013

П р е п о
д а в а
т е л ь
д е т
с к о й
м у з ы
к а л ь
н о й
школы

р у с
ский 1 1

0108000

М у з ы
к а л ь
н о е
о б р а
з о в а
ние

У ч и
т е л ь
м у з ы
к и  в
о р г а
н и з а
ц и я х

0108013

д о ш
к о л ь
н о г о
и   о с
н о в
н о г о
с р е д
н е г о
о б р а
з о в а
ния

р у с
ский 3 3

и т о
го

53 7 60

1401000

С т р о
и
т е л ь
с т в о
и
э к с
п л у а
т а
ц и я
з д а
н и й
и  с о
о р у
ж е
ний

1401213
Т е х
н и к -
строитель

казахский
русский

50 50 100

1403000

М о н
т а ж
и
э к с
п л у а
т а
ц и я
в н у т
р е н
н и х
с а н и
т а р
н о -
т е х
н и
ч е с
к и х
у с т
р о й с
т в ,
в е н
т и л я

3

Петропав
ловский
с т р о и
тельно-
экономи
ч е с к и й
колледж

Управле
ние  об
разова
ния  Се
веро-Ка
захстан
с к о й
области

ц и и
и  и н
ж е
н е р
н ы х
с и с
т е м
(по ви
дам)

1403093

Т е х
н и к -
с а н
т е х
ник

р у с
ский 25 25

1226000

Т е х
н о л о
г и я
и  о р
г а н и
з а
ц и я
п р о
и з
в о д
с т в а
п р о
д у к
ц и и
п р е д
п р и я
т и й
п и т а
ния

1226043

Т е х
н и к -
т е х н о
лог

р у с
ский

50 50

1304000

В ы
ч и с
л и
т е л ь
н а я
т е х
ника и
п р о
г р а м
м н о е
о б е с
п е ч е
н и е
( п о
в и
дам)

1304063

Т е х
н и к
п о
о б с л у
ж и в а
н и ю
к о м
п ь ю
т е р
н ы х
у с т
р о й
ств

р у с
ский 25 25

и т о
го

100 100 200

1108000

Э к с
п л у а
т а
ц и я ,
р е
м о н т
и
т е х
н и
ч е с
к о е
о б с
л у ж и
в а
н и е
п о д
в и ж
н о г о
с о с
т а в а
ж е
л е з
н ы х
д о
р о г
( п о
в и
дам)

1108213
Э л е к
т р о м е
ханик

р у с
ский 25 25

Т е х
н и
ч е с
к а я
э к с
п л у а
т а

4

Петропав
ловский
колледж
железно
дорожно
го транс
порта

Управле
н и е
образо
в а н и я
Северо-
К а з а х
с т а н
с к о й
области

1107000

ция по
д ъ е м
н о -
т р а н
с п о
р т
н ы х ,
с т р о
и т е л
ь н ы х
,  д о
р о ж
н ы х
м а
ш и н
и
о б о
р у д о
в а
н и я
(  п о
о т
р а с
лям)

1107043

Т е х
н и к -
м е х а
ник

р у с
ский

25 25

0902000

Э л е к
т р о
с н а б
ж е
н и е
( п о
о т
р а с
лям)

0902043

Т е х
н и к -
э л е к
трик

р у с
ский

25 25

0907000

Т е п
л о
т е х
н и
ч е с
к о е
о б о
р у д о
в а
н и е
и
с и с

т е м ы
т е п
л о с
н а б
ж е
н и я
( п о
в и
дам)

0907043

Т е х
н и к -
т е п л о
т е х
ник

р у с
ский 25 25

итого 100 100

0104000

П р о
фесси
ональ
н о е
обуче
н и е
( п о
отрас
лям)

0104013

М а с
т е р
п р о
и з
в о д с
т в е н
н о г о
о б у
ч е
н и я ,
т е х
н и к
( в с е
х  н а
и м е
н о в а
ний)

казахский
русский

75 50 125

0103000

Ф и з и
ч е с
к а я
к у л ь
т у р а
и
спорт

У ч и
т е л ь
ф и з и
ч е с

5

Северо-
К а з а х
станский
професси
онально-
педагоги
ч е с к и й
колледж

Управле
н и е
образо
в а н и я
Северо-
К а з а х
с т а н
с к о й
области

0103023 к о й
к у л ь
т у р ы
и
с п о р
та

р у с
ский

25 25

0910000

Э л е к
т р и
ч е с
к о е  и
э л е к
троме
х а н и
ч е с
к о е
обору
д о в а
н и е
( п о
в и
дам)

0910053

Т е х
н и к -
э л е к
трик

р у с
ский

25 25

1118000

Обору
д о в а
н и е
п р е д
п р и я
т и й
п и т а
н и я ,
т о р
говли
и  м я с
н о й
п р о
м ы ш
л е н
ности

1118023 Техник-механик русский 25 25

1201000

Техни
ч е с
к о е
обслу
ж и в а
н и е ,
р е
м о н т
и  э к с
п л у а
тация

а в т о
м о
б и л ь
н о г о
транс
порта

1201123 Техник-механик русский 25 25

1517000

З а щ и
т а  в
ч р е з
вычай
н ы х
ситуа
ц и я х
( п о
профи
лю)

1517033 Техник русский 25 25

итого 150 100 250

1014000

Техно
логия
м а ш и
н о с т
р о е
н и я
( п о
в и
дам)

1014013

Т е х
н и к -
т е х
н о
лог

р у с
ский 25 25

0502000

Обслу
ж и в а
н и е  и
р е
м о н т
т е л е
комму
н и к а
ц и о н
н о г о
обору
д о в а
н и я  и
б ы т о
в о й
техни
к и

6

Г у м а н и
т а р н о -
техничес
к и й
колледж

Управле
н и е
образо
в а н и я
Северо-
К а з а х
с т а н
с к о й
области

( п о
отрас
лям)

0502033

Т е х
н и к
п о
э к с
п л у а
т а
ц и и
и  р е
м о н
т у
о б о
р у д о
в а
ния

русский 25 25

1310000

Техни
ч е с
к а я
э к с
п л у а
тация
транс
п о р т
н о г о
радио
э л е к
т р о н
н о г о
обору
д о в а
н и я
( п о
видам
транс
порта
)

1310063

Т е х
н и к -
э л е к
т р о
ник

р у с
ский 25 25

1201000

Техни
ч е с
к о е
обслу
ж и в а
н и е ,
р е
м о н т
и  э к с
п л у а

тация
а в т о
м о
б и л ь
н о г о
транс
порта

1201123

Т е х
н и к -
м е х а
ник

р у с
ский

25 25

1304000

Вычис
л и
т е л ь
н а я
техни
к а  и
п р о
г р а м
м н о е
о б е с
п е ч е
н и е
( п о
в и
дам)

1304043

Т е х
н и к -
п р о
г р а м
мист

р у с
ский 25 25

0516000

Финан
с ы
( п о
отрас
лям)

0516053

Э к о
н о
м и с т
п о
ф и
н а н
с о
в о й
р а б о
те

русский 25 25

0513000

Марке
т и н г
( п о
отрас
лям)

0513063 Т о в а
р о
вед

р у с
ский

25 25

1505000

Р ы б
н о е
хозяй
с т в о
( п о
в и
дам)

1505043

Т е х
н и к -
р ы б о
вод

русский 25 25

итого 200 200

1510000

М е х а
н и з а
ц и я
с е л ь
ского
хозяй
ства

1510043

Т е х
н и к -
м е х а
ник

р у с
ский

25 25

1508000

Л е с
н о е
хозяй
ство ,
с а д о
в о -
парко
в о е  и
л а н д
ш а ф т
н о е
строи
т е л ь
с т в о
( п о
в и
дам)

1508053
Л е с
н и
чий

р у с
ский

25 25

1502000 А г р о
номия

1502033 А г р о
ном

р у с
ский

25 25

7

Е с и л ь
с к и й
сельско
хозяйст
в е н н ы й
колледж
и м е н и
Ж а л е л а
Кизатова

Управле
ние  об
разова
н и я
Северо-
Казахс
т а н
с к о й
области

1502043

А г р о
н о м
п о
з а щ и
т е
р а с
т е
ний

р у с
ский

25 25

0103000

Ф и з и
ч е с
к а я
к у л ь
т у р а
и
спорт

0103023

У ч и
т е л ь
ф и з и
ч е с
к о й
к у л ь
т у р ы
и
с п о р
та

р у с
ский

25 25

1513000
В е т е
р и н а
рия

1513053

В е т е
р и
н а р
н ы й
ф е л ь
дшер

р у с
ский

25 25

0518000

У ч е т
и  а у
д и т
( п о
отрас
лям)

0518033

Э к о
н о
м и с т
п о
б у х
г а л
т е р
с к о
м у
у ч е
т у  и
а н а

р у с
ский 25

л и з у
х о
з я й с
т в е н
н о й
д е я
т е л ь
н о с
ти

25

1401000

Строи
т е л ь
с т в о
и  э к с
п л у а
тация
з д а
н и й  и
соору
жений

1401213

Т е х
н и к -
с т р о
и т е
ль

р у с
ский

25 25

итого 125 75 200

8

Северо-
К а з а х
станский
медицин
ский кол
ледж

0302000

С е с т
р и н
с к о е
дело

Управле
н и е
здраво
охране
н и я
Северо-
К а з а х
с т а н
с к о й
области

0302033

М е д и
ц и н
с к а я
с е с
т р а
о б
щ е й
п р а к
ики

к а
з а х
ский

30 30

0301000
Лечеб
н о е
дело

0301013

Ф е л ь
д ш е р
о б
щ е й
п р а к
тики

к а
з а х
с к и й
р у с
ский

30 30 60

итого 60 30 90

ВСЕГО 998 362 1360

П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  о б л а с т и
от 22 июня 2010 года № 150

Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с
техническим и профессиональным образованием на 2010-2011 учебный
год (республиканский бюджет)

№
п/
п

Название
учебных
заведений

Код по
класси
фикации

Наиме
н о в а
н и е
специ
альнос
ти

Квалифи
кация

Я з ы к
о б у ч е
ния

Объем
г о с у
д а р
ствен
н о г о
о б р а
з о в а
тельно
г о  з а
к а з а
( к о
личес
т в о
мест)

Администра
торы бюд
ж е т н ы х
программ

н а  б а
з е  1 1
к л а с
сов

1

Гуманитар
н ы й  к о л
ледж име
н и  М а г
жана Жума
баева

0101000

Д о ш
к о л ь
н о е
воспи
тание
и  о б у
чение

Управление
образова
н и я  С е в е
ро-Казах
станской
области

0101013

Воспита
т е л ь
дошколь
н ы х  о р
ганиза
ций

к а з а х
с к и й
русский

50

итого 50

1408000

Строи
т е л ь
ство и
э к с
плуата
ция го
р о д
с к и х

2

Петропав
ловский
строитель
но-эконо
мический
колледж

путей
сообще
ния

Управление
образова
н и я  С е в е
ро-Казах
станской
области

1408013
Техник-
с т р о и
тель

русский 25

0508000

Органи
зация
п и т а
ния

0508063
М е н е д
ж е р  п о
сервису

русский 25

1412000

Произ
в о д
с т в о
строи
т е л ь
ных из
делий
и конс
т р у к
ций

1412093
Техник-
т е х н о
лог

русский 25

1404000

Очист
ные со
оруже
н и я
систем
водос
набже
н и я  и
в о д о
отведе
ния

1404033

Техник
п о  э к с
плуата
ц и и  с е
т е й  и
сооруже
н и й  в о
д о п р о
водно-
канали
зацион
ного хо
зяйства

русский 25

итого 100

3

Петропав
ловский
гуманитар
но-техни
ч е с к и й
колледж

1201000

Т е х н и ч е с к о е
обслуживание,
р е м о н т  и  э к с
плуатация авто
м о б и л ь н о г о
транспорта

Управление
образова
н и я  С е в е
ро-Казах
станской
области

1201123

Т е х
ник-
меха
ник

р у
с с
к и
й

60

1014000
Т е х н о л о г и я
машиностроения
(по видам)

1014013

Т е х
ник-
т е х
н о
лог

р у
с с
к и
й

30

1401000

Строительство и
эксплуатация
з д а н и й  и
сооружений

1401213

Т е х
ник-
с т р
о и
тель

р у
с с
к и
й

25

0502000

Обслуживание и
ремонт телеком
муникационного
оборудования и
бытовой техники
(по отраслям)

0502033

Т е х
н и к
п о
э к с
плуа
т а
ц и и
и ре
мон
т у
о б о
рудо
в а
ния

р у
с с
к и
й

30

0518000 У ч е т  и  а у д и т
(по отраслям)

Эко
н о

0518033

мист
п о
б у х
г а л
т е р
с к о
м у
у ч е
ту  и
а н а
лизу
х о
зяйс
твен
н о й
д е я
тель
н о с
ти

казахский 25

1304000

Вычислительная
т е х н и к а  и
п р о г р а м м н о е
обеспечение (по
видам)

1304043

Т е х
ник-
п р о
грам
мист

р у
с с
к и
й

30

итого 200

4

Северо-Ка
захстан
ский про
ф е с с и о
нально-
педагоги
ч е с к и й
колледж

1201000

Т е х н и ч е с к о е
обслуживание,
р е м о н т  и
эксплуатация
автомобильного
транспорта

Управление
образова
н и я  С е в е
ро-Казах
станской
области

1201123

Т е х
ник-
меха
ник

р у
с с
к и
й

25

0910000

Электрическое и
электромехани
ч е с к о е  о б о р у
д о в а н и е  ( п о
видам)

0910053

Т е х
ник-
элек
трик

р у
с с
к и
й

25

итого 50

ВСЕГО 400

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан